
Tag(e) Tagessatz %
(Rabatt)

Gesamtpreis
zzgl. Sonderleistungen + 

Mehrwertsteuer

1 300,00 € - 300,00 €
2 max. 255,00 € 15 max.   555,00 €
3 max. 215,00 € 25 max.   770,00 €
4 max. 195,00 € 35 max.   965,00 €
5 max. 165,00 € 45 max. 1130,00 €

Gebührentabelle für die erste Woche

Ab der zweiten Woche kostet jede weitere Stunde 25,00 € + 
MwSt. und Sonderleistungen. 

Wichtige Informationen: Der Preis beinhaltet nur die 
eigentliche schöpferische und gestalterische Arbeitsleistung am 
Arbeitsplatz, einfachen Lizenzrechten sowie eine langjährige 
Speicherung der Daten. Sonderleistungen wie zusätzliche bzw. 
externe Bild- & Grafikrechte, Druck oder Produktionskosten 
genauso wie erweitere Lizenzrechte und Fahrkosten werden, 
wenn nicht anderes besprochen, extra berechnet.  

Allgemeine Mediengestaltung: (Privat / Gewerblich)
Unter allgemeine Mediengestalterische Leistungen verstehen wir alle Dienstleistungen welche für die 
schöpferische Schaffung von Medienerzeugnissen  von Nöten ist. Dabei unterscheiden wir nicht zwischen 
Werbemitteln, Marketinggestaltungen wie Werbeanzeigen oder Produktverpackungen und Designvorlagen. 

Gebührentabelle für den ersten Tag
Std. € / Std. Gesamtpreis

zzgl. Sonderleistungen + 
Mehrwertsteuer

1 50,00 € 50,00 €
2 50,00 € 100,00 €
3 50,00 € 150,00 €
4 35,00 € 185,00 €
5 35,00 € 220,00 €
6 30,00 € 250,00 €
7 30,00 € 280,00 €
8 (-10) 20,00 € 300,00 €
Happy Hour: Stunde 9 & 10 sind im Tagessatz von 
300,00 € zzgl. MwSt. + Sonderleistungen enthalten! 

Express- & Wochenendleistung: 
(Auftrag bis Fertigstellung innerhalb von 24h)

Stunde 1 - 3: # # 70 € pro Std.
Ab der 4. Stunde:## 50 € pro Std.
________________________________________________________________________

Fotogestalterische Leistungen : (Privat / Vereine)
Individuelle Shooting und Fotoproduktionen nach Kundenauftrag (außerhalb von Paketen / Angebote). 

Einrichtungs- & Grundgebühr: ! # # # 60,00 € zzgl. MwSt. / einmalig
Stundensatz für das Shooting an sich:# # # 20,00 € zzgl. MwSt. / Std.
Professionelles MakeUp / Haare (Optional):# #          ab 75,00 € zzgl. MwSt. / einmalig
Fahrgebühren ab dem 51. Fahrkilometer:  # #  #   0,40 € / km zzgl. MwSt. 
Aufwendige professionelle Bildbearbeitung: 

(u.a. Beautyretusche, aufwendige Farb- & Gestaltungskorrektur)         ab 25,00 € pro Bilddatei zzgl. MwSt. 

Leistungsbeschreibung: Die aus einer unbegrenzten Auswahl von Ihnen ausgewählten drei schönsten 
und anschließend von uns bearbeiten* Bilder sind im Preis inklusive. Die Bilder werden in hochwertiger 
Qualität im Druckformat 13 x 18 cm beigelegt. Diese drei favorisierten Bilder erhalten Sie  darüber hinaus 
kostenfrei als Digitaldatei (1000 Pixel) für eine Social-Media-Nutzung. Diese Fotos sind in unserem 
„Shootingrahmen“ eingelegt. Zusätzliche Bilder sind nach folgender Preistabelle bestellbar.

Preis je Foto Anzahl
zusätzliche

Druckformat
10 x 15 cm

pro Digitaldatei
800 bis 1000 Pixel

Druckformat
13 x 18 cm

pro Digitaldatei
1600 Pixel

Standard 1 - 3 Stück   4,00 € pro Bild   8,00 € pro Bild   6,00 € pro Bild 12,00 € pro Bild
Bearbeitet* 1 - 3 Stück 12,00 € pro Bild 15,00 € pro Bild 15,00 € pro Bild 20,00 € pro Bild
Standard 4 - 5 Stück   3,00 € pro Bild   6,00 € pro Bild   5,00 € pro Bild 10,00 € pro Bild

Bearbeitet* 4 - 5 Stück 10,00 € pro Bild 14,00 € pro Bild 13,00 € pro Bild 18,00 € pro Bild
Standard 6 - 9 Stück   2,50 € pro Bild   5,00 € pro Bild   4,00 € pro Bild   9,00 € pro Bild

Bearbeitet* 6 - 9 Stück   8,00 € pro Bild 13,00 € pro Bild 11,00 € pro Bild 16,00 € pro Bild
Standard 10 - 15 Stück   2,00 € pro Bild   5,00 € pro Bild   3,50 € pro Bild   8,50 € pro Bild

Bearbeitet* 10 - 15 Stück   7,50 € pro Bild 12,00 € pro Bild   9,50 € pro Bild 15,00 € pro Bild
Standard Ab 16 Stück   1,80 € pro Bild   5,00 € pro Bild   4,00 € pro Bild   8,00 € pro Bild

Bearbeitet* Ab 16 Stück   7,00 € pro Bild 13,00 € pro Bild 11,00 € pro Bild 14,00 € pro Bild
*) Einfache Korrektur von Kontrast, Farben und Schärfe. Sepia oder Schwarz/Weiß möglich! 
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Bildbestellungen von existierenden Bildern: (Privat / Vereine / Presse)
Gelegentlich kommt es vor das die RTV-WORLD MediaGroup - Firma Roland Schäfges zum Beispiel auf 
Sport-Events wie Frauenfußball oder Motorsport sowie auf Karnevalsveranstaltungen anzutreffen ist. Dort 
gibt es meistens einen Auftraggeber im Hintergrund oder die Agentur erstellt auf eigenes Risiko. Sollten Sie 
Interesse an diesen Bilder haben (es existieren immer viel mehr Bilder als z.B. bei Facebook 
dargestellt), so gelten folgende Preise:

Allgemeine Event-DVD mit i.d.R. 50 - 150 Bildern (ohne Lizenz): 

(u.a. leichte Bearbeitung, 1200 Pixel, einfacher Fotografenhinweis) # 29,99 € zzgl. MwSt. + Versandt / einmalig
Grundpreis - (Logofrei) Privat / Social-Network-Lizenz:# 12,00 € zzgl. MwSt. / einmalig + Bildkosten
Grundpreis - (Logofrei) Presse- & Vereinslizenz:# # 15,00 € zzgl. MwSt. / einmalig + Bildkosten
Aufwendige individuelle Profi-Bildbearbeitung: 

(u.a. Beautyretusche, aufwendige Farb- & Gestaltungskorrektur)         ab 25,00 € pro Bilddatei zzgl. MwSt. 
Hinweiß: Lizenzen werden für Veröffentlichungen jeglicher Art benötigt. Ein Kunde mit „Event-DVD“ (Lizenz nur für Privatnutzung 
gedacht!) müsste, würde er drei Bilder (von eben jenen 50 - 150 Bildern) der DVD in der Presse-Veröffentlichen wollen, so müsste er 
z.B. 29,99 € + 3 x 6,00 € sprich 47,99 € zzgl. MwSt. bezahlen. Würde er nur drei Bilder erwerben für eine Pressenutzung so müsste er 
20,00 € + 3 x 6,00 € sprich 38,00 € zzgl. MwSt. bezahlen. Das gleiche System gilt genauso bei einer Social-Network Veröffentlichung: 

Wichtig: Bitte nennen Sie uns detaillierte Angaben, welches Bild Sie genau in welcher Art wünschen. 
Nennen Sie uns entweder das Facebook Album + die entsprechende Fotonummer oder bei dort nicht 
veröffentlichten Bildern eine genaue Beschreibung wann, wo und wie genau wir Sie aufgenommen haben 
bzw. welche(s) Motiv / Person Sie gerne für welchen Zweck hätten. 

Preis** je Foto Anzahl
zusätzliche

Druckformat***
10 x 15 cm

pro Digitaldatei
1200 Pixel

Druckformat***
13 x 18 cm

Presselizenz
bis zu 1600 Pixel

Standard 1 - 3 Stück   3,00 € pro Bild   4,50 € pro Bild   4,00 € pro Bild 6,00 € pro Bild
Bearbeitet* 1 - 3 Stück 7,00 € pro Bild 10,00 € pro Bild   8,00 € pro Bild 15,00 € pro Bild
Standard 4 - 5 Stück   2,50 € pro Bild   3,50 € pro Bild   5,00 € pro Bild 7,00 € pro Bild

Bearbeitet* 4 - 5 Stück   6,00 € pro Bild 7,00 € pro Bild   7,00 € pro Bild 17,00 € pro Bild
Standard 6 - 9 Stück   2,00 € pro Bild   2,50 € pro Bild   4,00 € pro Bild   8,50 € pro Bild

Bearbeitet* 6 - 9 Stück   5,50 € pro Bild  6,50 € pro Bild   6,50 € pro Bild 18,00 € pro Bild
Standard 10 - 15 Stück   1,80 € pro Bild   2,20 € pro Bild   3,50 € pro Bild 10,00 € pro Bild

Bearbeitet* 10 - 15 Stück   5,00 € pro Bild  6,00 € pro Bild   6,00 € pro Bild 20,00 € pro Bild
Standard Ab 16 Stück   1,50 € pro Bild   2,00 € pro Bild   4,00 € pro Bild 12,00 € pro Bild

Bearbeitet* Ab 16 Stück   4,50 € pro Bild   5,50 € pro Bild   5,00 € pro Bild 22,00 € pro Bild
*) Einfache Korrektur von Kontrast, Farben und Schärfe. Sepia oder Schwarz/Weiß möglich!
**) In Ausnahmefällen behalten wir uns Preiskorrekturen & Lizenzänderungen vor. Es steht nicht immer jedes Motiv zum Verkauf
***) Preise gültig nur bei Online-Bestellung und bei nicht vorhandenen „Vorort-Service“. Bei „Vor-Ort-Service“ siehe Aushang!
________________________________________________________________________
NEU (!) - Event-Fotografie inkl. Direktausdruck: (Privat / Gewerblich) 
Wir kommen auf Ihr Event, Ihre Party oder Ihr Fest und halten dieses gerne mit unserem professionellen 
Kameras fest. Zugleich bieten wir Ihnen an, dass Ihre Kunden bzw. Gäste die Bilder im hochwertigen 
Ausdruck direkt mitnehmen können. Das beste ist: In Preisstruktur 1 können Sie sogar mitverdienen! 

Preisstruktur 1:
Jedes Bild, aus einer unbegrenzten Auswahl von am jeweiligen Eventtag erstellten Bildern, wird vom 
Endkunden (sprich Ihre Kunden, Gäste oder Besucher)  an unserem Stand  ausgewählt und direkt bezahlt. 
Einmalige Einrichtungsgebühr:# #   # 95,00 € zzgl. MwSt. (+ Anfahrtskosten 0,30 € je km)
(2 Mitarbeiter, Verkaufsstand, 1 Drucker, Bild in 20 x 15 cm)
Grundkosten (Mindestverkaufspreis) je Bild*:# #   5,00 € zzgl. MwSt. (+ 1,00 € je weiterer Mitarbeiter)
Möglich ab mindestens 300 Gäste / Öffentliche Events# IHRE Provision: 0,50 € je 1,00 € höherer Verkaufspreis.

Preisstruktur 2:
Sie zahlen im Vorfeld des Events die Einrichtungsgebühr sowie eine optionale Bilder-Pauschale je 150 Fotos. 
Keine Provision für Sie! Ihre Kunden bzw. Gäste können die Bilder am Ende des Abends kostenlos mitnehmen. 
Einmalige Einrichtungsgebühr / Stundensatz:# 95,00 € + 50,00 € je angefangener Std. zzgl. MwSt.
(2 Mitarbeiter, Verkaufsstand, 1 Drucker, Bild in 20 x 15 cm)
Kostenpauschale je angefangenen 150 Bilder*:# 75,00 € zzgl. MwSt.
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Leistungen Videoproduktion: (Privat / TV / Gewerblich) 
Individuelle Video- und Filmproduktionen nach Kundenauftrag (außerhalb von Paketen). Es sind alle Arten 
von Produktionen möglich: Ob Imagefilme, Werbespots, Präsentationsvideos sowie EB- oder Magazin-
Beiträge - Alles ist möglich! Auch produzieren wir kreative Musikvideos, erstellen lehrreiche Erklär- und 
Schulungsvideos, drehen witzige Abschlussfilme oder nehmen Ihre Veranstaltungen für Sie auf. 

Einmalige Einrichtungs- & Grundgebühren: ! # 120,00 € zzgl. MwSt. + 7,50 € Versandt pro DVD
Stundensatz für die Dreharbeiten vor Ort:# #   60,00 € / Std. oder 600,00 € / Tag zzgl. MwSt.
Einsatzkosten je zusätzlicher Kamera / Autoren:#   75,00 € / Std. oder 600,00 € / Tag zzgl. MwSt.
Einsatzkosten je professionelles Voice-Over (m/w)#   90,00 € / Std. oder 600,00 € / Tag zzgl. MwSt.
Professionelles TV-MakeUp / Haare (Optional):#   50,00 € einmalig + 25,00 € / Std. zzgl. MwSt.
Fahrgebühren ab dem 51. Fahrkilometer:  # #     0,40 € / km zzgl. MwSt. 
Postproduktionskosten 
 
 
 
   50,00 € / Std. zzgl. MwSt.
(z.B. Einblendungen / Schnitt / Grafiken etc.) # #   (nach Gebührentabelle für Mediengestaltung / Seite 1)

Einmalige Kosten für Master-DVD:
 
   60,00 € pro Master-DVD zzgl. MwSt.

Wichtig: Sofern externe Lizenz-, Zugangs- oder GEMA-Gebühren anfallen, muss diese vom Auftraggeber 
übernommen werden.  Der Auftraggeber übernimmt grundsätzlich alle anfallenden Verpflegungskosten vor 
Ort. Sofern eine DVD Produktion publiziert werden soll, so kalkulieren wir ein entsprechendes, auf die 
Menge abgestimmtes Angebot. Die Kosten für eine eventuelle CI-Gestaltung von Bocklett oder DVD 
entnehmen Sie der Preistabelle „Mediengestaltung“.  
________________________________________________________________________

|| Medienberatung: (Gewerbe / Einzelpersonen) 
Mehr als 10 Jahre Erfahrung in der Welt der Medien, ein großes Netzwerk und eine große Kreativität 
zeichnen uns aus! Für 50,00 € zzgl. MwSt pro angefangene Stunde zzgl. einmaliger Anfahrts- & Start-Up-
Gebühr ab Mayen beraten wir Sie, Ihren Verein, Ihre Firma in allen Fragen rund um Marketing, 
Medienproduktion und Außendarstellung. Auch das Thema „Online-Marketing“ ist uns nicht Fremd. 

|| Preise als Fernsehjournalist / Reporter: (TV / Presse) 
Sie benötigen einen jungen, professionellen Journalisten mit Zeitungs- und Fernseherfahrung? Einen mit  
großen Fachwissen und hervorragenden persönlichen Kontakten in den Themenbereichen Sport 
(spezialisiert: Motorsport & Fußball), Karneval, Medien oder Regionales? Einen der in der Schule des 
Regionalfernsehen (Vordereifel / Rheinland) gelernt hat? Dann buchen Sie Roland Schäfges.
Klassische journalistische Aufgaben, Interviews oder Artikel gibt es ab 35,00 € zzgl. MwSt. pro angefangene 
Stunde zzgl. einmaliger Anfahrts- & Start-Up-Gebühr ab Mayen
________________________________________________________________________

Anmerkungen zur Preisliste:
Arbeitszeiten: #
- Die Regelarbeitszeiten der Agentur sind Montags bis Samstag von 10:00h bis 20:00h. 
- Zwischen 20:00h - 02:00h gibt es bei Agenturleistungen einen Aufschlag von je 12,00 € pro Stunde / Person
- Zwischen 20:00h - 02:00h gibt es bei Videoleistungen einen Aufschlag von je 20,00 € pro Stunde / Person.
- Bei Abendevents kommt ggf. ein einmaliger Nachtzuschlag von 45,00 € zzgl. MwSt. obendrauf.

Reisen: #
- Bei Produktionsorten die mehr als 200km von Mayen entfernt liegen und das Arbeitsende voraussichtlich nach 18:00h liegt oder 

bei geplanten Mehrtagesproduktionen, muss der Kunde jedem Mitarbeitern der Agentur eine Hotelübernachtung (min. 3 Sterne 
Komfort-Hotel + Frühstück) finanzieren. 

- Bei Produktionen die mehr als 400 km von Mayen entfernt sind, muss der Kunde ggf. auf Wunsch der Agentur die Kosten einer 
Flugreise, Business-Class inkl. aller nötigen Auslagen (zzgl. 20,00 € Flughafenanfahrtspauschale) oder wenn möglich die Kosten 
einer Bahnreise tragen. 

- Sollte z.B. wegen der Flugreise kein eigenes Fahrzeug der Firma zur Verfügung stehen, übernimmt der Kunde die Kosten für 
einen Notwendigen Mietwagen für die Zeit der Produktion. 

Technik: #
- Sollte es für die Produktion nötig sein, kommt ein individueller Aufschlag für eine Technikleihe hinzu. 
- Jeder benötigte Datenträger (DVD, CD, DV-Band) wird Pauschal mit einem Materialkostenpreis von 2,50 € unabhängig seines 

Inhalts berechnet.  

Lizenz:
- Das Lizenzrecht an jeglichen Produktionen obliegt per Se der Agentur. Ein Lizenzkauf muss individuell vereinbart und bezahlt 

werden. 
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